de la gestion des centres pénitentiaires aux fonctionnaires pénitentiaires, afin de garantir 

l’indépendance et l’efficacité du système pénitentiaire national28. 

28. En 2023 et 2024, la priorité a été accordée aux formations visant à renforcer la gestion 

des établissements pénitentiaires. Deux mille sept cent soixante (2 760) agents pénitentiaires 

et cinquante-huit (58) officiers pénitentiaires spécialisés ont obtenu leur diplôme29. 

Promotions d’agents pénitentiaires diplômés Description 

2023 Hommes Femmes  Total  

Cours de formation de base dispensé aux agents pénitentiaires 20-2023 114 42 156